wird eine Rückstellung gebildet. Die Änderungen gelten
rückwirkend, daher wurden die Vergleichszahlen für
frühere Perioden entsprechend angepasst.

Im Jahr 2024 bewertete das Managementteam die
Bilanzierung von Emissionsrechten innerhalb der Vergleichs­
gruppe. Basierend auf dieser Bewertung wurde der Schluss
gezogen, dass der Nettoansatz die wirtschaftliche Substanz
der Transaktionen mit Zuschüssen der öffentlichen Hand
genauer widerspiegelt.

Die Änderung der Rechnungslegungsmethode passt
die Rechnungslegungsmethode von Borealis an die der
Vergleichsgruppe an und verbessert so die Vergleichbarkeit
unserer Finanzberichte, wodurch den Lesern des Berichts
relevantere und zuverlässigere Informationen bereitgestellt
werden.

Darüber hinaus wurde beschlossen, die Rechnungslegungs­
methode von Borealis an die der Muttergesellschaft OMV
anzupassen, um Konsistenz und Vergleichbarkeit zwischen
der OMV Gruppe und der Borealis Gruppe sicherzustellen.

Die folgenden Tabellen zeigen die von der Änderung der
Rechnungslegungsmethode betroffenen Positionen in der
Bilanz und Gewinn- und Verlustrechnung:

Bilanz – Vermögen
In TEUR 1.1.2023

wie berichtet
rückwirkende

Anpassung
rückwirkend

angepasst

Immaterielle Vermögenswerte 633.950 -212.402 421.548

Latente Steueransprüche 23.794 29.973 53.767

Sonstige Forderungen und Vermögenswerte (kurzfristig) 545.243 -15.955 529.288

Vermögenswerte der als zur Veräußerung gehalten klassifizierten Veräußerungsgruppe 1.523.215 -181.887 1.341.328

In TEUR 31.12.2023

wie berichtet
rückwirkende

Anpassung
rückwirkend

angepasst

Immaterielle Vermögenswerte 720.792 -237.645 483.147

Latente Steueransprüche 112.307 32.674 144.981

Sonstige Forderungen und Vermögenswerte (kurzfristig) 485.331 -4.082 481.249

48 Borealis Halbjahresfinanzbericht 2024

14. Ereignisse nach dem Bilanzstichtag
Es liegen keine wesentlichen Ereignisse nach dem
30. Juni 2024 vor.

15. Vorstand und Aufsichtsrat
Vorstand
Thomas Gangl (Vorsitzender bis 30. Juni 2024), Stefan
Doboczky (Vorsitzender seit 1. Juli 2024), Daniel Turnheim,
Wolfram Krenn, Philippe Roodhooft, Craig Arnold (Mitglied
seit 1. Februar 2024)

Aufsichtsrat
Daniela Vlad (Vorsitzende), Khaled Salmeen (stellvertretender
Vorsitzender bis 3. Juni 2024), Hetal Patel (Mitglied seit
11. Juni 2024 und stellvertretender Vorsitzender seit
25. Juni 2024), Reinhard Florey, Martijn Arjen van Koten,
Khaled Al Zaabi (Mitglied bis 3. Juni 2024), Raul Prieto
(Mitglied seit 11. Juni 2024)

Konzern-Gewinn- und Verlustrechnung
In TEUR

30.6.2023

wie berichtet
rückwirkende

Anpassung
rückwirkend

angepasst

Sonstige betriebliche Erträge 86.163 -31.514 54.649

Herstellungskosten -3.246.493 32.049 -3.214.444

Ertragsteuern -15.930 -685 -16.615

Bilanz – Eigenkapital und Schulden
In TEUR 1.1.2023

wie berichtet
rückwirkende

Anpassung
rückwirkend

angepasst

Sonstige Rücklagen 412.694 -2.444 410.250

Kumulierte Ergebnisse 7.772.773 -97.900 7.674.873

Sonstige Verbindlichkeiten (kurzfristig) 387.249 -98.040 289.209

Verbindlichkeiten, die direkt mit der Veräußerungsgruppe verbunden sind 700.158 -181.887 518.271

In TEUR 31.12.2023

wie berichtet
rückwirkende

Anpassung
rückwirkend

angepasst

Sonstige Rücklagen 60.263 2.190 62.453

Kumulierte Ergebnisse 7.559.146 -106.944 7.452.202

Sonstige Verbindlichkeiten (kurzfristig) 372.029 -104.299 267.730

49Borealis Halbjahresfinanzbericht 2024

Wien, 22. August 2024
Vorstand:

Stefan Doboczky
Vorstandsvorsitzender

Philippe Roodhooft
Executive Vice President

Joint Ventures & Growth Projects

Daniel Turnheim
Finanzvorstand

Wolfram Krenn
Executive Vice President

Base Chemicals & Operations

Craig Arnold
Executive Vice President

Polyolefins, Circular Economy Solutions
and Innovation & Technology

50 Borealis Halbjahresfinanzbericht 2024

Wir bestätigen nach bestem Wissen, dass der Konzern­
zwischenabschluss, der im Einklang mit den Rechnungs­
legungsstandards für Zwischenabschlüsse gemäß